Borys Eliaszewicz, syn Saadii (1881–1971), nauczyciel, hazzan, uczony, działacz społeczny; autor licznych publikacji popularnych i popularno-naukowych o tematyce karaimoznawczej. Urodzony w Poniewieżu, wychowywał się w Moskwie, działalność zawodową i społeczną prowadził w Eupatorii, zmarł w Moskwie.

Borys (Berachia) Eliaszewicz urodził się 26 marca (13 marca według starego stylu) 1881 r. w Poniewieżu na Litwie, w rodzinie trockich Karaimów. Jego rodzice byli ludźmi ubogimi, ale uczciwymi, pracowitymi i głęboko przywiązanymi do wiary i pochodzenia. Ojciec, Saadia, posiadał uzyskany w wieku już dojrzałym tytuł *erbi*, dający prawo do nauczania i zajmowania stanowisk duchownych.